
                                      COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

                                                   Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
                    N.08 /C/16 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER WEBINAR “L’ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2016 – 

2018” 
                                                        C.I.G. n. X001960283 
          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- che il D.L. 118/2011 dispone che entro il 31 luglio di ogni anno l’Ente deve provvedere all’assestamento di 

bilancio per l’anno in corso; 

- che per verificare la corretta applicazione dei principi contabili, con particolare riferimento all’applicazione del 

principio di competenza potenziata, la gestione del fondo pluriennale vincolato e verificare il nuovo pareggio 

di bilancio a seguito dell’approvazione del quarto correttivo dell'armonizzazione e alla luce delle modifiche in 

corso alla legge n. 243/2012 si ritiene utile partecipare al webinar dell’08/07/2016 sull’assestamento di 

bilancio 2016-2018  messo a disposizione dalla ditta Myo s.a.s  per una spesa di €. 49,00 come da preventivo 

inviatoci in data 15/06/2016; 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2016-2018; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la somma sottoindicata per la partecipazione al  webinar “l’assestamento di bilancio 2016 – 
2018” che si terrà l’08/ luglio 2016 dalle ore 9,30 alle 11,00 dalla Dott.ssa Cristina  Muscill 
 

TOTALE IMPONIBILE IVA 22% 

49,00 ==== esente 

 
2) di Imputare la suddetta somma alla gestione competenza della missione 01-11.01-03 del Bilancio di 
previsione  2016 – 2018  in corso. 
  
Frugarolo, li 16/06/2016 

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            Rag. Annamaria PERFUMO 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si rilascia, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 parere favorevole di regolarità 
contabile. 

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

                             ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa. 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             Rag. Annamaria PERFUMO 



 
 

                                                                      

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 18/06/2016 AL 03/07/2016 

 

 

 

Frugarolo, li 18/06/2016 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 
                                    
                                            


